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I Y II III Y IV

1 PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 77 0 100
2 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 80 3.8 96.3
3 PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 74 4.1 95.9 Media Estatal 10.7
4 PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 72 18 81.9 Media Nacional 10.5
5 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 80 25 75 Media COBACH 8.4
6 PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 77 26 74
7 PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 79 46.9 53.1
8 PLANTEL 68 COATZACOALCOS 30ECB0066U VESP. 38 47.4 52.6
9 PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 74 52.7 47.3

10 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 28 53.5 46.4
11 PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 80 60.1 40
12 PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 64 73.5 26.6
13 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 69 73.9 26.1
14 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 74 74.4 25.7
15 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 75 74.7 25.4
16 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F MAT. 75 77.3 22.7
17 PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 80 78.8 21.3
18 PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 59 79.7 20.3
19 PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 75 80 20
20 PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 70 80 20
21 PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 40 80 20
22 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 36 80.6 19.5
23 PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 72 80.6 19.4
24 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 69 81.2 18.8
25 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 69 81.1 18.8
26 PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 71 81.7 18.3
27 PLANTEL 52 COSAUTLÁN DE CARVAJAL 30ECB0055O MAT. 40 82.5 17.5
28 PLANTEL 09 TAMIAHUA* 30ECB0009C MAT. 77 83.1 16.9
29 PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 74 83.8 16.3
30 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 71 84.5 15.5
31 PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 39 84.6 15.4
32 PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 74 85.1 14.9
33 PLANTEL 48 JALCOMULCO (EMSAD) 30EMS0001R MAT. 35 85.7 14.3
34 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 74 86.5 13.5
35 PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 75 86.7 13.3
36 PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. 38 86.9 13.1
37 PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 79 87.3 12.7
38 PLANTEL 02 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 79 87.4 12.6
39 PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 73 87.6 12.3
40 PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 76 88.2 11.8
41 PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 78 88.4 11.5
42 PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 71 90.1 9.8
43 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 72 90.3 9.8
44 PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 72 90.3 9.7
45 PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 72 90.3 9.7
46 PLANTEL 05 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 73 90.4 9.6
47 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F VESP. 65 90.8 9.3
48 PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 79 91.1 8.9
49 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 57 91.2 8.8
50 PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 35 91.5 8.6

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS PLANTELES DEL COBAEV
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

% DE ALUMNOS DEL 
PLANTEL EN LOS 

NIVELES DE LOGROPOSICIÓN ALUMNOS 
EVALUADOSCLAVEPLANTEL TURNO
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I Y II III Y IV

51 PLANTEL 11 PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 73 91.8 8.2
52 PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 79 92.5 7.6
53 PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 68 92.7 7.3
54 PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 71 92.9 7
55 PLANTEL 63 ALVARADO 30ECB0062Y MAT. 29 93.1 6.8
56 PLANTEL 01 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 75 93.3 6.7
57 PLANTEL 07 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 75 93.3 6.6
58 PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 77 93.5 6.5
59 PLANTEL 04 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 66 93.9 6
60 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 36 94.4 5.6
61 PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. 36 94.4 5.6
62 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 74 94.6 5.5
63 PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 73 94.5 5.5
64 PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 75 94.6 5.4 Media Estatal 10.7
65 PLANTEL 09 TAMIAHUA* 30ECB0009C VESP. 19 94.7 5.3 Media Nacional 10.5
66 PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 76 94.7 5.3 Media COBACH 8.4
67 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 76 94.7 5.2
68 PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 78 94.9 5.2
69 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. 67 95.5 4.5
70 PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 73 95.9 4.1
71 PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 73 95.8 4.1
72 PLANTEL 39 OZULAMA 30ECB0039X MAT. 76 96 3.9
73 PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 74 97.3 2.8
74 PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 69 97.1 2.8
75 PLANTEL 64 ACAYUCAN 30ECB0063X MAT. 74 97.3 2.8
76 PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 37 97.3 2.7
77 PLANTEL 62 VERACRUZ-NORTE 30ECB0061Z MAT. 39 97.4 2.6
78 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. 26 100 0
79 PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. 35 100 0
80 PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. 31 100 0
81 PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTLA 30ECB0068S VESP. 38 100 0

TOTAL 5203 81.2 18.8

* Para este ciclo los resultados del plantel 09 Tamiahua fueron emitidos en dos turnos, debido a que un grupo a la hora de la 
aplicación se registró en el turno vespertino. Formalmente el plantel solamente tiene turno matutino.

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS PLANTELES DEL COBAEV
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

POSICIÓN PLANTEL CLAVE TURNO ALUMNOS 
EVALUADOS

% DE ALUMNOS DEL 
PLANTEL EN LOS 

NIVELES DE LOGRO
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I Y II III Y IV

1 PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 77 0 100
2 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 80 1.3 98.8
3 PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 73 4.1 95.9 Media Estatal 35.8
4 PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 74 5.5 94.6 Media Nacional 37.9
5 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 80 18.8 81.3 Media COBACH 39.4
6 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F MAT. 77 24.7 75.4
7 PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 74 28.4 71.6
8 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 75 30.6 69.4
9 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 65 32.4 67.7
10 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 73 37 63
11 PLANTEL 52 COSAUTLÁN DE CARVAJAL 30ECB0055O MAT. 39 38.5 61.5
12 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 36 38.9 61.1
13 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 27 40.7 59.2
14 PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 68 41.2 58.8
15 PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 70 42.8 57.1
16 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 69 43.4 56.5
17 PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 71 43.6 56.3
18 PLANTEL 07 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 74 46 54.1
19 PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 80 46.3 53.8
20 PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 62 48.4 51.6
21 PLANTEL 05 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 71 49.3 50.7
22 PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 78 50 50
23 PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 77 50.7 49.4
24 PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 79 50.6 49.3
25 PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 71 50.7 49.3
26 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 72 51.4 48.7
27 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 75 52 48
28 PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 73 52.1 47.9
29 PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 76 54 46
30 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F VESP. 68 55.8 44.1
31 PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 74 56.7 43.2
32 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 63 57.1 42.8
33 PLANTEL 48 JALCOMULCO (EMSAD) 30EMS0001R MAT. 33 57.6 42.4
34 PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 71 57.8 42.3
35 PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 78 57.7 42.3
36 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 71 57.8 42.2
37 PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. 34 58.9 41.2
38 PLANTEL 62 VERACRUZ-NORTE 30ECB0061Z MAT. 39 59 41
39 PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 79 59.5 40.5
40 PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 72 59.7 40.3
41 PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 75 60 40
42 PLANTEL 09 TAMIAHUA* 30ECB0009C MAT. 77 61.1 39
43 PLANTEL 04 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 67 61.2 38.8
44 PLANTEL 11 PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 72 62.5 37.5
45 PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 71 63.4 36.7
46 PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 71 63.4 36.6
47 PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 77 63.7 36.4
48 PLANTEL 02 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 80 63.8 36.3
49 PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 39 64.1 35.9
50 PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 34 64.7 35.3

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS PLANTELES DEL COBAEV
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN ALUMNOS 
EVALUADOSCLAVEPLANTEL TURNO

% DE ALUMNOS DEL 
PLANTEL EN LOS NIVELES 

DE LOGRO
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I Y II III Y IV

51 PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 75 65.4 34.6
52 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 76 67.1 32.9
53 PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 73 67.1 32.9
54 PLANTEL 64 ACAYUCAN 30ECB0063X MAT. 77 67.6 32.5
55 PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. 35 68.5 31.4
56 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 72 69.4 30.5
57 PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 72 69.4 30.5
58 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. 23 69.6 30.4
59 PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 75 70.6 29.3
60 PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 80 71.3 28.8
61 PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 75 73.3 26.7
62 PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. 38 73.7 26.3
63 PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 74 74.3 25.7
64 PLANTEL 39 OZULAMA 30ECB0039X MAT. 74 74.4 25.7
65 PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 79 74.6 25.3
66 PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 74 75.6 24.4
67 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. 69 76.8 23.1 Media Estatal 35.8
68 PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTLA 30ECB0068S VESP. 39 76.9 23.1 Media Nacional 37.9
69 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 72 77.7 22.2 Media COBACH 39.4
70 PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 77 78 22.1
71 PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 73 78.1 21.9
72 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 39 79.5 20.5
73 PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 39 79.5 20.5
74 PLANTEL 01 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 72 80.6 19.4
75 PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 73 80.9 19.2
76 PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 70 81.4 18.6
77 PLANTEL 68 COATZACOALCOS 30ECB0066U VESP. 38 81.6 18.5
78 PLANTEL 09 TAMIAHUA* 30ECB0009C VESP. 19 84.2 15.8
79 PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 35 94.3 5.7
80 PLANTEL 63 ALVARADO 30ECB0062Y MAT. 31 96.8 3.2
81 PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. 34 97.1 2.9

TOTAL 5213 58.2 41.8

* Para este ciclo los resultados del plantel 09 Tamiahua fueron emitidos en dos turnos, debido a que un grupo a la hora de la aplicación 
se registró en el turno vespertino. Formalmente el plantel solamente tiene turno matutino.

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS PLANTELES DEL COBAEV
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN PLANTEL CLAVE TURNO ALUMNOS 
EVALUADOS

% DE ALUMNOS DEL 
PLANTEL EN LOS NIVELES 

DE LOGRO
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I Y II III Y IV I Y II III Y IV

MATEMÁTICAS LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

Campo Disciplinar 81.2 18.8 58.2 41.8

Media Estatal III Y IV 10.7 10.7 35.8 35.8

Media Nacional III Y IV 10.5 10.5 37.9 37.9

Media COBACH III Y IV 8.4 8.4 39.4 39.4

81.2

18.8
58.2

41.8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PO
RC

EN
TA

JE
 D

E 
AL

U
M

N
O

S

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS PLANTELES DEL COBAEV
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I Y II III Y IV

1 PLANTEL 02 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 79 87.4 12.6
2 PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 79 92.5 7.6
3 PLANTEL 01 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 75 93.3 6.7
4 PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 73 94.5 5.5
5 PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 78 94.9 5.2
6 PLANTEL 39 OZULAMA 30ECB0039X MAT. 76 96 3.9
7 PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 69 97.1 2.8
8 PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 37 97.3 2.7
9 PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. 35 100 0

601 94.8 5.2

1 PLANTEL 09 TAMIAHUA 30ECB0009C MAT. 77 83.1 16.9
2 PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 79 87.3 12.7
3 PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 71 90.1 9.8
4 PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 72 90.3 9.7
5 PLANTEL 05 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 73 90.4 9.6
6 PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 75 94.6 5.4
7 PLANTEL 09 TAMIAHUA 30ECB0009C VESP. 19 94.7 5.3
8 PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 74 97.3 2.8

540 91.0 9.0

1 PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 80 60.1 40
2 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 74 74.4 25.7
3 PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 74 85.1 14.9
4 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 36 94.4 5.6
5 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 74 94.6 5.5
6 PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 76 94.7 5.3
7 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 76 94.7 5.2
8 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. 67 95.5 4.5
9 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. 26 100 0

583 88.2 11.9

1 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 69 73.9 26.1
2 PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 70 80 20
3 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 69 81.1 18.8
4 PLANTEL 52 COSAUTLÁN DE CARVAJAL 30ECB0055O MAT. 40 82.5 17.5
5 PLANTEL 48 JALCOMULCO (EMSAD) 30EMS0001R MAT. 35 85.7 14.3
6 PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 76 88.2 11.8
7 PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 78 88.4 11.5
8 PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 79 91.1 8.9
9 PLANTEL 11 PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 73 91.8 8.2

10 PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. 36 94.4 5.6
11 PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 73 95.8 4.1

698 86.6 13.3

Media Estatal 10.7
Media Nacional 10.5
Media COBAEV 18.8
Media COBACH 8.4

PROMEDIO

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

POSICIÓN PLANTEL CLAVE DEL 
PLANTEL TURNO ALUMNOS  

EVALUADOS

% DE ALUMNOS DE LOS 
PLANTELES POR ZONA  

ESCOLAR EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

ZONA I

PROMEDIO

ZONA II

PROMEDIO

ZONA III

ZONA IV

PROMEDIO

Niveles de desempeño 
III y IV
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1 PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 74 52.7 47.3
2 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 75 74.7 25.4
3 PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 80 78.8 21.3
4 PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 59 79.7 20.3
5 PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 40 80 20
6 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 72 90.3 9.8
7 PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 35 91.5 8.6
8 PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 71 92.9 7
9 PLANTEL 63 ALVARADO 30ECB0062Y MAT. 29 93.1 6.8

10 PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 77 93.5 6.5
11 PLANTEL 62 VERACRUZ-NORTE 30ECB0061Z MAT. 39 97.4 2.6
12 PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTLA 30ECB0068S VESP. 38 100 0

689 85.4 14.6

1 PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 64 73.5 26.6
2 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F MAT. 75 77.3 22.7
3 PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 74 83.8 16.3
4 PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 39 84.6 15.4
5 PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 75 86.7 13.3
6 PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. 38 86.9 13.1
7 PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 73 87.6 12.3
8 PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 72 90.3 9.7
9 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F VESP. 65 90.8 9.3

10 PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 68 92.7 7.3
11 PLANTEL 07 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 75 93.3 6.6

718 86.1 13.9

1 PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 77 0 100
2 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 80 3.8 96.3
3 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 80 25 75
4 PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 77 26 74
5 PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 79 46.9 53.1
6 PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 75 80 20
7 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 36 80.6 19.5
8 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 74 86.5 13.5
9 PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 73 95.9 4.1

10 PLANTEL 64 ACAYUCAN 30ECB0063X MAT. 74 97.3 2.8
11 PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. 31 100 0

756 58.4 41.7

1 PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 74 4.1 95.9
2 PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 72 18 81.9
3 PLANTEL 68 COATZACOALCOS 30ECB0066U VESP. 38 47.4 52.6
4 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 28 53.5 46.4
5 PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 72 80.6 19.4
6 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 69 81.2 18.8
7 PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 71 81.7 18.3
8 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 71 84.5 15.5
9 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 57 91.2 8.8

10 PLANTEL 04 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 66 93.9 6
618 63.6 36.4

Media Estatal 10.7
Media Nacional 10.5
Media COBAEV 18.8
Media COBACH 8.4

% DE ALUMNOS DE LOS 
PLANTELES POR ZONA 

ESCOLAR EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

POSICIÓN PLANTEL CLAVE DEL 
PLANTEL TURNO ALUMNOS 

EVALUADOS

ZONA VIII

PROMEDIO

Niveles de desempeño 
III y IV

ZONA V

PROMEDIO

ZONA VI

PROMEDIO

ZONA VII

PROMEDIO
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE 
LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
ZONA  VIII

III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH
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I Y II III Y IV

1 PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 78 50 50
2 PLANTEL 02 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 80 63.8 36.3
3 PLANTEL 39 OZULAMA 30ECB0039X MAT. 74 74.4 25.7
4 PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 73 78.1 21.9
5 PLANTEL 01 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 72 80.6 19.4
6 PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 73 80.9 19.2
7 PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 70 81.4 18.6
8 PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 35 94.3 5.7
9 PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. 34 97.1 2.9

589 77.8 22.2

1 PLANTEL 05 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 71 49.3 50.7
2 PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 79 50.6 49.3
3 PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 71 57.8 42.3
4 PLANTEL 09 TAMIAHUA 30ECB0009C MAT. 77 61.1 39
5 PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 75 65.4 34.6
6 PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 72 69.4 30.5
7 PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 74 74.3 25.7
8 PLANTEL 09 TAMIAHUA 30ECB0009C VESP. 19 84.2 15.8

538 64.0 36.0

1 PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 71 43.6 56.3
2 PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 80 46.3 53.8
3 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 72 51.4 48.7
4 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 76 67.1 32.9
5 PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. 23 69.6 30.4
6 PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. 69 76.8 23.1
7 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 72 77.7 22.2
8 PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 77 78 22.1
9 PLANTEL 03 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 39 79.5 20.5

579 65.6 34.4

1 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 65 32.4 67.7
2 PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 73 37 63
3 PLANTEL 52 COSAUTLÁN DE CARVAJAL 30ECB0055O MAT. 39 38.5 61.5
4 PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 70 42.8 57.1
5 PLANTEL 48 JALCOMULCO (EMSAD) 30EMS0001R MAT. 33 57.6 42.4
6 PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 78 57.7 42.3
7 PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. 34 58.9 41.2
8 PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 79 59.5 40.5
9 PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 72 59.7 40.3

10 PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 75 60 40
11 PLANTEL 11 PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 72 62.5 37.5

690 51.5 48.5

Media Estatal 35.8
Media Nacional 37.9
Media COBAEV 41.8
Media COBACH 39.4

PROMEDIO

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN PLANTEL CLAVE DEL 
PLANTEL TURNO ALUMNOS  

EVALUADOS

% DE ALUMNOS DE LOS 
PLANTELES POR ZONA  

ESCOLAR EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

ZONA I

PROMEDIO

ZONA II

PROMEDIO

ZONA III

ZONA IV

PROMEDIO

Niveles de desempeño 
III y IV
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I Y II III Y IV

1 PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 74 28.4 71.6
2 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 75 30.6 69.4
3 PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 73 52.1 47.9
4 PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 76 54 46
5 PLANTEL 62 VERACRUZ-NORTE 30ECB0061Z MAT. 39 59 41
6 PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 34 64.7 35.3
7 PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 72 69.4 30.5
8 PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 80 71.3 28.8
9 PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 75 73.3 26.7

10 PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTLA 30ECB0068S VESP. 39 76.9 23.1
11 PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 39 79.5 20.5
12 PLANTEL 63 ALVARADO 30ECB0062Y MAT. 31 96.8 3.2

707 63.0 37.0

1 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F MAT. 77 24.7 75.4
2 PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 68 41.2 58.8
3 PLANTEL 07 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 74 46 54.1
4 PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 62 48.4 51.6
5 PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 71 50.7 49.3
6 PLANTEL 06 NOGALES 30ECB0006F VESP. 68 55.8 44.1
7 PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 74 56.7 43.2
8 PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 71 63.4 36.6
9 PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 39 64.1 35.9

10 PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 75 70.6 29.3
11 PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. 38 73.7 26.3

717 54.1 45.9

1 PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 77 0 100
2 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 80 1.3 98.8
3 PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 80 18.8 81.3
4 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 36 38.9 61.1
5 PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 77 50.7 49.4
6 PLANTEL 08 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 71 57.8 42.2
7 PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 77 63.7 36.4
8 PLANTEL 64 ACAYUCAN 30ECB0063X MAT. 77 67.6 32.5
9 PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. 35 68.5 31.4

10 PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 79 74.6 25.3
11 PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 74 75.6 24.4

763 47.0 53.0

1 PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 73 4.1 95.9
2 PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 74 5.5 94.6
3 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 27 40.7 59.2
4 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 69 43.4 56.5
5 PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 75 52 48
6 PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 63 57.1 42.8
7 PLANTEL 04 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 67 61.2 38.8
8 PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 71 63.4 36.7
9 PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 73 67.1 32.9

10 PLANTEL 68 COATZACOALCOS 30ECB0066U VESP. 38 81.6 18.5
630 47.6 52.4

Media Estatal 35.8
Media Nacional 37.9
Media COBAEV 41.8
Media COBACH 39.4

% DE ALUMNOS DE LOS 
PLANTELES POR ZONA 

ESCOLAR EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN PLANTEL CLAVE DEL 
PLANTEL TURNO ALUMNOS 

EVALUADOS

ZONA VIII

PROMEDIO

Niveles de desempeño 
III y IV

ZONA V

PROMEDIO

ZONA VI

PROMEDIO

ZONA VII
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN
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III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

ZONA III 

III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV 
EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

ZONA V 

III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH
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RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, PORCENTAJE DE ALUMNOS EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

ZONA VI

III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH

41.8

39.4
37.9

35.8
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ZONA VIII

III Y IV Media Estatal Media Nacional Media COBAEV Media COBACH
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I Y II III Y IV
1 ZONA VII 756 58.4 41.7
2 ZONA VIII 618 63.6 36.4
3 ZONA V 689 85.4 14.6
4 ZONA VI 718 86.1 13.9
5 ZONA IV 698 86.6 13.3
6 ZONA III 583 88.2 11.9
7 ZONA II 540 91.0 9.0
8 ZONA I 601 94.8 5.2

5203 81.2 18.8

Media Estatal 10.7
Media Nacional 10.5
Media COBACH 8.4

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA 
ESCOLAR

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

POSICIÓN ZONA
ALUMNOS  

EVALUADOS

% DE ALUMNOS DE LA ZONA ESCOLAR 
EN LOS NIVELES DE LOGRO

MEDIA COBAEV

Niveles de desempeño 
III y IV

I Y II III Y IV
1 ZONA VII 763 47.0 53.0
2 ZONA VIII 630 47.6 52.4
3 ZONA IV 690 51.5 48.5
4 ZONA VI 717 54.1 45.9
5 ZONA V 707 63.0 37.0
6 ZONA II 538 64.0 36.0
7 ZONA III 579 65.6 34.4
8 ZONA I 589 77.8 22.2

5213 58.2 41.8

Media Estatal 35.8
Media Nacional 37.9
Media COBACH 39.4

MEDIA COBAEV

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA 
ESCOLAR

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

POSICIÓN ZONA I
ALUMNOS  

EVALUADOS

% DE ALUMNOS DE LA ZONA ESCOLAR 
EN LOS NIVELES DE LOGRO
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I Y II III Y IV

1 CECYTE 1361 78.2 21.9
2 COBAEV 5203 81.2 18.8
3 CETMAR 485 82.2 17.8
4 CETIS 1361 83.0 17.0
5 DGB 4266 83.3 16.7
6 BACHILLERATO PARTICULAR 5246 83.4 16.6
7 CBETIS 2944 85.5 14.5
8 CONALEP 1172 89.1 10.9
9 TEBAEV 22683 90.8 9.2
10 BACHILLERATO TECNOLÓGICO PARTICULAR 867 92.8 7.2
11 PREPARATORIA FEDERAL POR COOPERACIÓN (PREFECO) 177 93.1 6.9
12 CBTA 1251 93.2 6.8

TOTAL 47016

Media Estatal 10.7
Media Nacional 10.5

% DE ALUMNOS DEL 
SUBSISTEMA EN LOS 
NIVELES DE LOGROPOSICIÓN

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017, EN LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR DEL ESTADO DE VERACRUZ

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

SUBSISTEMA ALUMNOS 
EVALUADOS

Niveles de desempeño 
III y IV

I Y II III Y IV

1 BACHILLERATO PARTICULAR 5312 45.0 55.0
2 DGB 4308 48.1 51.9
3 CECYTE 1359 54.2 45.8
4 CETIS 1358 55.6 44.4
5 CETMAR 497 57.3 42.7
6 COBAEV 5213 58.2 41.8
7 CBETIS 2918 59.9 40.1
8 BACHILLERATO TECNOLÓGICO PARTICULAR 906 61.8 38.2
9 CONALEP 1159 62.3 37.7
10 PREPARATORIA FEDERAL POR COOPERACIÓN (PREFECO) 176 71.0 29.0
11 TEBAEV 22661 71.1 28.9
12 CBTA 1249 72.6 27.4

47116

Media Estatal 35.8
Media Nacional 37.9

Niveles de desempeño 
III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017, EN LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR DEL ESTADO DE VERACRUZ

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN SUBSISTEMA ALUMNOS 
EVALUADOS

% DE ALUMNOS DEL 
SUBSISTEMA EN LOS 
NIVELES DE LOGRO
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I Y II III Y IV

1 21 PUEBLA 3292 75.7 24.3
2 14 JALISCO 3644 78.2 21.8
3 26 SONORA 3187 79.0 21.0
4 03 BAJA CALIFORNIA SUR 1200 80.3 19.7
5 30 VERACRUZ 5203 81.2 18.8
6 20 OAXACA 4249 84.8 15.2
7 25 SINALOA 4977 86.0 14.0
8 10 DURANGO 2402 86.3 13.7
9 31 YUCATÁN 3646 86.9 13.1

10 32 ZACATECAS 2460 87.1 12.9
11 07 CHIAPAS 15267 87.3 12.7
12 02 BAJA CALIFORNIA 3300 88.5 11.5
13 12 GUERRERO 6058 89.0 11.0
14 05 COAHUILA 661 89.2 10.8
15 23 QUINTANA ROO 2372 89.4 10.6
16 13 HIDALGO 6410 90.0 10.0
17 08 CHIHUAHUA 3600 90.0 10.0
18 28 TAMAULIPAS 2259 90.2 9.8
19 04 CAMPECHE 1692 90.3 9.7
20 22 QUERÉTARO 3909 90.7 9.3
21 27 TABASCO 7069 90.7 9.3
22 29 TLAXCALA 2416 91.1 8.9
23 15 ESTADO DE MÉXICO 4902 91.7 8.3
24 24 SAN LUIS POTOSÍ 4260 92.0 8.0
25 17 MORELOS 1420 92.4 7.6
26 16 MICHOACÁN 5242 92.8 7.2
27 09 CIUDAD DE MÉXICO 2163 95.3 4.7
28 18 NAYARIT 224 95.6 4.4

NOTA: AGUASCALIENTES, COLIMA, GUANAJUATO Y NUEVO LEÓN NO PARTICIPARON

Media Nacional 10.5
Media COBACH 8.4

Niveles de desempeño 
III y IV

POSICIÓN CLAVE DE LA 
ENTIDAD COBACH ALUMNOS 

EVALUADOS

% DE ALUMNOS  EN LOS 
NIVELES DE LOGRO

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS COBACH DEL PAÍS
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS
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I Y II III Y IV

1 26 SONORA 3214 41.4 58.6
2 21 PUEBLA 3302 44.0 56.0
3 09 CIUDAD DE MÉXICO 2131 44.3 55.7
4 02 BAJA CALIFORNIA 3326 54.7 45.3
5 14 JALISCO 3624 55.9 44.1
6 30 VERACRUZ 5213 58.2 41.8
7 05 COAHUILA 682 58.8 41.2
8 31 YUCATÁN 3681 59.0 41.1
9 20 OAXACA 4094 59.1 40.9

10 03 BAJA CALIFORNIA SUR 1227 60.6 39.3
11 08 CHIHUAHUA 3646 62.3 37.8
12 23 QUINTANA ROO 2375 64.7 35.3
13 10 DURANGO 2391 66.2 33.8
14 22 QUERÉTARO 4021 66.2 33.8
15 32 ZACATECAS 2450 66.6 33.4
16 29 TLAXCALA 2403 67.1 32.9
17 15 ESTADO DE MÉXICO 4885 67.7 32.3
18 25 SINALOA 4975 68.0 32.0
19 04 CAMPECHE 1760 68.6 31.4
20 17 MORELOS 1450 68.8 31.2
21 13 HIDALGO 6429 70.9 29.1
22 28 TAMAULIPAS 2264 71.4 28.6
23 24 SAN LUIS POTOSÍ 4284 73.2 26.8
24 18 NAYARIT 222 75.3 24.7
25 27 TABASCO 7056 77.4 22.6
26 16 MICHOACÁN 5281 79.1 20.9
27 12 GUERRERO 6046 81.4 18.6
28 07 CHIAPAS 15319 81.9 18.1

NOTA: AGUASCALIENTES, COLIMA, GUANAJUATO Y NUEVO LEÓN NO PARTICIPARON

Media Nacional 37.9
Media COBACH 39.4

III y IV

POSICIÓN CLAVE DE LA 
ENTIDAD COBACH

% DE ALUMNOS  EN LOS 
NIVELES DE LOGROALUMNOS 

EVALUADOS

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN
RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS COBACH DEL PAÍS

Niveles de desempeño 
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I Y II III Y IV

1 30 VERACRUZ 5203 81.2 18.8
2 20 OAXACA 4249 84.8 15.2
3 31 YUCATÁN 3646 86.9 13.1
4 07 CHIAPAS 15267 87.3 12.7
5 12 GUERRERO 6058 89.0 11.0
6 23 QUINTANA ROO 2372 89.4 10.6
7 04 CAMPECHE 1692 90.3 9.7
8 27 TABASCO 7069 90.7 9.3

Media Nacional 10.5
Media COBACH 8.4

I Y II III Y IV

1 30 VERACRUZ 5213 58.2 41.8
2 31 YUCATÁN 3681 59.0 41.1
3 20 OAXACA 4094 59.1 40.9
4 23 QUINTANA ROO 2375 64.7 35.3
5 04 CAMPECHE 1760 68.6 31.4
6 27 TABASCO 7056 77.4 22.6
7 12 GUERRERO 6046 81.4 18.6
8 07 CHIAPAS 15319 81.9 18.1

Media Nacional 37.9
Media COBACH 39.4

III y IV

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS COBACH DEL SUR SURESTE DEL PAÍS
PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN MATEMÁTICAS

RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2017 EN LOS COBACH DEL SUR SURESTE DEL PAÍS

POSICIÓN
CLAVE DE 

LA 
ENTIDAD

COBACH ALUMNOS 
EVALUADOS

% DE ALUMNOS  EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

POSICIÓN
CLAVE DE 

LA 
ENTIDAD

COBACH ALUMNOS 
EVALUADOS

% DE ALUMNOS  EN LOS NIVELES DE 
LOGRO

Niveles de desempeño 
III y IV

Niveles de desempeño 
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA 
PLANEA 2015 - 2017  

 
 

CAMPOS DISCIPLINARES: 
 

 MATEMÁTICAS Y LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
 
 

PORCENTAJE DE ALUMNOS POR NIVELES DE LOGRO III 
Y IV 

 
 

• POR PLANTEL 
• POR ZONA ESCOLAR 

POR SUBSISTEMA 
• NACIONAL COBACH 

• SUR SURESTE 
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2015 2016 2017

PLANTEL 1 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 233 70 75 8.3 7.2 6.7
PLANTEL 2 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 202 70 79 27.8 15.7 12.6
PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 168 70 78 20.2 7.1 5.2
PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 128 70 69 7.2 13 2.8
PLANTEL 39 OZULUAMA 30ECB0039X MAT. 93 70 76 8.6 15.9 3.9
PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 164 70 79 11.7 13.2 7.6
PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 162 70 73 4.3 10.4 5.5
PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 95 70 37 4.3 2.9 2.7
PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. N/P N/P 35 N/P N/P 0

1245 560 601 11.6 10.7 5.2

PLANTEL 5 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 359 70 73 26.6 14.3 9.6
PLANTEL 9 TAMIAHUA 30ECB0009C MAT. 98 70 77 12.3 15.7 16.9
PLANTEL 9 TAMIAHUA 30ECB0009C VESP. N/P N/P 19 N/P N/P 5.3
PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 133 70 74 15.8 5.9 2.8
PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 162 70 71 14.8 17.2 9.8
PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 169 70 79 27.9 44.3 12.7
PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 91 70 75 24.2 27.1 5.4
PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 91 70 72 22 24.2 9.7

1103 490 540 20.5 21.2 9.0

PLANTEL 3 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 166 70 76 12.9 27.1 5.2
PLANTEL 3 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 67 70 36 7.7 8.2 5.6
PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 120 70 76 16.7 10 5.3
PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 111 70 80 22.5 33.3 40
PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 219 70 74 20.6 32.9 25.7
PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. N/P 28 26 N/P 30.4 0
PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 340 70 74 18.9 10.1 5.5
PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. N/P 70 67 N/P 20.9 4.5
PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 132 196 74 25 36.1 14.9

1155 714 583 17.8 23.2 11.9

PLANTEL 11  PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 155 70 73 14.8 15.8 8.2
PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 129 70 76 11 22.1 11.8
PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 110 70 79 11.8 16.9 8.9
PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 228 70 69 30.7 42.8 18.8
PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 117 70 69 21.6 11.8 26.1
PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 125 70 78 14.5 17.3 11.5
PLANTEL 48 JALCOMULCO EMSAD 30EMS0001R MAT. 37 29 35 32.4 34.4 14.3
PLANTEL 52 COSAUTLÁN 30ECB0055O MAT. 80 35 40 27.6 34.3 17.5
PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 105 70 70 26.7 78.6 20
PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 91 70 73 3.3 24.3 4.1
PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. N/P N/P 36 N/P N/P 5.6

1177 624 698 19.4 29.8 13.3

PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 104 70 59 17.3 33.8 20.3
PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 115 70 74 40 61.4 47.3
PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 112 70 75 32.4 20 25.4
PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 89 70 72 12.4 2.9 9.8
PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 108 70 77 10.2 18.8 6.5
PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 55 70 35 29.1 24.2 8.6
PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 116 70 71 4.4 21.4 7
PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 59 35 40 15.3 37.2 20
PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 83 70 80 8.6 13.5 21.3
PLANTEL 62   VERACRUZ NORTE 30ECB0061Z VESP. 62 70 39 12.9 23.5 2.6
PLANTEL 63   ALVARADO 30ECB0062Y VESP. 61 70 29 1.6 4.5 6.8
PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTLA 30ECB0068S VESP. N/P N/P 38 N/P N/P 0

964 735 689 16.7 23.7 14.6
N/P: No presentó la prueba

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 20.6 23.5 10.7
MEDIA NACIONAL 18.8 20.7 10.5

PROMEDIO

PROMEDIO

ZONA IV

ZONA V

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS

ZONA I

ZONA II

ZONA III

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016
NOMBRE DEL PLANTEL CLAVE TURNO

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2015

% DE ALUMNOS DE LA ZONA EN EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

MATEMÁTICAS

PROMEDIO

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017

PROMEDIO

PROMEDIO
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2015 2016 2017

PLANTEL 6 NOGALES 30ECB0006F VESP. 177 70 65 40.7 22 9.3
PLANTEL 6 NOGALES 30ECB0006F MAT. 129 70 75 10.1 32.3 22.7
PLANTEL 7 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 126 70 75 32.5 31.5 6.6
PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 390 70 64 34.9 33.3 26.6
PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 163 70 68 10.5 17.2 7.3
PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 183 70 75 18 17.1 13.3
PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 113 70 74 18.6 22.1 16.3
PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 116 70 73 13.8 19.1 12.3
PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 50 35 39 10 17.6 15.4
PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 104 70 72 19.2 38.8 9.7
PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. N/P N/P 38 N/P N/P 13.1

1551 665 718 20.8 25.1 13.9

PLANTEL 8 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 49 35 36 51 54.2 19.5
PLANTEL 8 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 393 70 74 27.6 42.8 13.5
PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 212 70 77 18.5 100 100
PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 189 70 75 7.4 53.7 20
PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 133 70 73 3.8 0 44.1
PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 135 70 80 27.4 25.4 96.3
PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 236 70 80 7.2 12.1 75
PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 138 70 79 11.6 7.5 53.1
PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 146 70 77 15.7 100 74
PLANTEL 64   ACAYUCAN 30ECB0063X VESP. 68 70 74 4.5 72.6 2.8
PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. N/P N/P 31 N/P N/P 0

1699 665 756 17.5 46.8 41.7

PLANTEL 4 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 343 70 66 21.6 56.9 6
PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 281 70 71 28.4 14.7 15.5
PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 82 70 69 28 41.4 18.8
PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 137 70 71 2.9 20 18.3
PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 146 70 74 30.3 100 95.9
PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 193 237 57 26.9 20.5 8.8
PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 62 70 28 24.2 45.4 46.4
PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 228 70 72 44.7 77.6 81.9
PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 138 70 72 38.4 89.9 19.4
PLANTEL 68 COATZACOALCOS II 30ECB0018K VESP. 64 N/P 38 0 N/P 52.6

1674 797 618 24.5 51.8 36.4

10568 5250 5203 18.7 29.6 18.8
N/P: No presentó la prueba

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 20.6 23.5 10.7
MEDIA NACIONAL 18.8 20.7 10.5

ZONA VI

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

PROMEDIO

PROMEDIO

PROMEDIO

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS

NOMBRE DEL PLANTEL CLAVE TURNO
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2015

% DE ALUMNOS DE LA ZONA EN EN 
LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

MATEMÁTICAS

ZONA VII

ZONA VIII
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2015 2016 2017

PLANTEL 1 PUEBLO VIEJO 30ECB0001K VESP. 233 70 72 30.3 14.5 19.4
PLANTEL 2 TEMPOAL 30ECB0002J VESP. 202 70 80 33.4 20 36.3
PLANTEL 19 EL HIGO 30ECB0019J VESP. 168 70 73 31.5 17.1 19.2
PLANTEL 38 IXCATEPEC 30ECB0038Y MAT. 128 70 70 22.7 23.2 18.6
PLANTEL 39 OZULUAMA 30ECB0039X MAT. 93 70 74 16.1 25 25.7
PLANTEL 41 CHONTLA 30ECB0041L MAT. 164 70 78 31.3 23.5 50
PLANTEL 55 TANTOYUCA 30ECB0053Q VESP. 162 70 73 13.6 16.4 21.9
PLANTEL 59 PÁNUCO 30ECB0057M VESP. 95 70 35 19.8 8.7 5.7
PLANTEL 65 PLATÓN SÁNCHEZ 30ECB0064W VESP. N/P N/P 34 N/P N/P 2.9

1245 560 589 24.8 18.6 22.2

PLANTEL 5 ÁLAMO 30ECB0005G MAT. 359 70 71 42 31.5 50.7
PLANTEL 9 TAMIAHUA 30ECB0009C MAT. 98 70 77 31.9 25.4 39
PLANTEL 9 TAMIAHUA 30ECB0009C VESP. N/P N/P 19 N/P N/P 15.8
PLANTEL 10 IXHUATLÁN DE MADERO 30ECB0010S MAT. 133 70 74 38.7 14.7 25.7
PLANTEL 14 TIHUATLÁN 30ECB0014O MAT. 162 70 71 38.9 32.8 42.3
PLANTEL 22 CHICONTEPEC 30ECB0022X VESP. 169 70 79 52.6 28.6 49.3
PLANTEL 23 CASTILLO DE TEAYO 30ECB0023W MAT. 91 70 72 45.5 28.6 30.5
PLANTEL 51 LA CONSTITUCIÓN 30ECB0050T MAT. 91 70 75 41.8 31.4 34.6

1103 490 538 41.6 27.6 36.0

PLANTEL 3 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I MAT. 166 70 72 41.8 38.6 22.2
PLANTEL 3 MARTÍNEZ DE LA TORRE 30ECB0003I VESP. 67 70 39 23.9 13.1 20.5
PLANTEL 24 CAZONES 30ECB0024V MAT. 120 70 77 35.3 22.9 22.1
PLANTEL 27 ESPINAL 30ECB0027S MAT. 111 70 80 34.5 40.9 53.8
PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R MAT. N/P 28 23 N/P 56.5 30.4
PLANTEL 28 TLAPACOYAN 30ECB0028R VESP. 219 70 72 41.2 37.2 48.7
PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D VESP. N/P 70 69 N/P 22.4 23.1
PLANTEL 32 COATZINTLA 30ECB0032D MAT. 340 70 76 32.1 11.5 32.9
PLANTEL 37 MECATEPEC 30ECB0037Z VESP. 132 196 71 31.1 30.7 56.3

1155 714 579 26.7 30.4 34.4

PLANTEL 11  PASO DE OVEJAS 30ECB0011R MAT. 155 70 72 29 24.3 37.5
PLANTEL 20 SOLEDAD DE DOBLADO 30ECB0020Z MAT. 129 70 75 27.9 34.4 40
PLANTEL 25 HUATUSCO 30ECB0025U MAT. 110 70 79 29.1 25.9 40.5
PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A VESP. 117 70 65 58.1 30.9 67.7
PLANTEL 35 XALAPA 30ECB0035A MAT. 228 70 73 54.2 55.1 63
PLANTEL 36 ZEMPOALA 30ECB0036Z MAT. 125 70 78 38.7 24.6 42.3
PLANTEL 48 JALCOMULCO EMSAD 30EMS0001R MAT. 37 29 33 56.7 55.1 42.4
PLANTEL 52 COSAUTLÁN 30ECB0055O MAT. 80 35 39 66.3 42.9 61.5
PLANTEL 54 JALACINGO 30ECB0052R MAT. 105 70 70 52.4 51.5 57.1
PLANTEL 58 PEROTE 30ECB0056N MAT. 91 70 72 22.7 24.3 40.3
PLANTEL 66 XALAPA II 30ECB0065V VESP. N/P N/P 34 N/P N/P 41.2

1177 624 690 43.5 36.9 48.5

PLANTEL 13 PLAYA VICENTE 30ECB0013P VESP. 104 70 73 44.2 45.6 47.9
PLANTEL 15 PIEDRAS NEGRAS 30ECB0015N MAT. 115 70 74 56.6 42.9 71.6
PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M MAT. 112 70 75 51.8 34.3 69.4
PLANTEL 16 CATEMACO 30ECB0016M VESP. 89 70 72 30.4 7.1 30.5
PLANTEL 30 VILLA AZUETA 30ECB0030F MAT. 108 70 76 38.7 31.8 46
PLANTEL 40 JOACHÍN 30ECB0040M MAT. 55 70 34 40 18.2 35.3
PLANTEL 50 VERACRUZ 30ECB0049D MAT. 116 70 75 35.7 42.9 26.7
PLANTEL 60 TRES VALLES 30ECB0058L MAT. 59 35 39 45.8 37.1 20.5
PLANTEL 61 BOCA DEL RÍO 30ECB0059K MAT. 83 70 80 24.4 32.8 28.8
PLANTEL 62   VERACRUZ NORTE 30ECB0061Z VESP. 62 70 39 40.3 34.3 41
PLANTEL 63   ALVARADO 30ECB0062Y VESP. 61 70 31 16.6 12.5 3.2
PLANTEL 70 SAN ANDRÉS TUXTA 30ECB0068S VESP. N/P N/P 39 N/P N/P 23.1

964 735 707 38.6 30.9 37.0
N/P: No presentó la prueba

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 38.1 30.6 35.8
MEDIA NACIONAL 36 28.9 37.9

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017

PROMEDIO

PROMEDIO

PROMEDIO

ZONA I

ZONA II

ZONA III

ZONA IV

ZONA V

PROMEDIO

PROMEDIO

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

NOMBRE DEL PLANTEL CLAVE TURNO
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2015

% DE ALUMNOS DEL SUBSISTEMA 
EN EN LOS NIVELES DE LOGRO III 

Y IV EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016
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2015 2016 2017

PLANTEL 6 NOGALES 30ECB0006F VESP. 177 70 68 71.8 28.8 44.1
PLANTEL 6 NOGALES 30ECB0006F MAT. 129 70 77 46 54.5 75.4
PLANTEL 7 OMEALCA 30ECB0007E MAT. 126 70 74 53.6 41.4 54.1
PLANTEL 12 CÓRDOBA 30ECB0012Q MAT. 390 70 68 62.3 55.9 58.8
PLANTEL 29 YANGA 30ECB0029Q MAT. 163 70 74 46.9 37 43.2
PLANTEL 46 CÓRDOBA II 30ECB0046G MAT. 183 70 62 47.2 42.8 51.6
PLANTEL 47 AMATLÁN DE LOS REYES 30ECB0047F MAT. 113 70 75 39.6 32.4 29.3
PLANTEL 49 ZONGOLICA 30ECB0048E MAT. 116 70 71 36.6 16.1 49.3
PLANTEL 56 FORTÍN DE LAS FLORES 30ECB0054P MAT. 50 35 39 26.5 14.7 35.9
PLANTEL 57 MALTRATA 30ECB0060Z MAT. 104 70 71 37.5 29.2 36.6
PLANTEL 67 XONOTLA (EMSAD) 30EMS0005N VESP. N/P N/P 38 N/P N/P 26.3

1551 665 717 46.8 35.28 45.9

PLANTEL 8 COSOLEACAQUE 30ECB0008D MAT. 49 35 36 75.6 82.9 61.1
PLANTEL 8 COSOLEACAQUE 30ECB0008D VESP. 393 70 71 53 35.7 42.2
PLANTEL 17 JÁLTIPAN 30ECB0017L VESP. 212 70 77 44.9 100 100
PLANTEL 31 SAYULA DE ALEMÁN 30ECB0031E VESP. 189 70 77 24.1 64.1 36.4
PLANTEL 33 CHINAMECA 30ECB0033C VESP. 133 70 74 17.3 2 24.4
PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K MAT. 135 70 80 60 32.8 98.8
PLANTEL 42 MINATITLÁN 30ECB0042K VESP. 236 70 80 26.6 19.7 81.3
PLANTEL 45 SOTEAPAN 30ECB0045H MAT. 138 70 79 17.2 16.4 25.3
PLANTEL 53 ZARAGOZA 30ECB0051S VESP. 146 70 77 40.4 88.4 49.4
PLANTEL 64 ACAYUCAN 30ECB0063X VESP. 68 70 77 9.4 19.3 32.5
PLANTEL 69 JUAN RODRÍGUEZ CLARA 30ECB0067T MAT. N/P N/P 35 N/P N/P 31.4

1699 665 763 36.9 46.7 53.0

PLANTEL 4 AGUA DULCE 30ECB0004H VESP. 343 70 67 41.3 52.3 38.8
PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K VESP. 82 70 69 58.5 38.6 56.5
PLANTEL 18 COATZACOALCOS 30ECB0018K MAT. 281 70 75 50.9 42.7 48
PLANTEL 21 IXHUATLÁN DEL SURESTE 30ECB0021Y VESP. 137 70 71 33.6 25.7 36.7
PLANTEL 26 ALLENDE-COATZACOALCOS 30ECB0026T MAT. 146 70 74 27.4 100 94.6
PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B VESP. 193 237 63 39.8 28.8 42.8
PLANTEL 34 NANCHITAL 30ECB0034B MAT. 62 70 27 27.5 34.3 59.2
PLANTEL 43 LAS CHOAPAS 30ECB0043J MAT. 228 70 73 48.9 22.4 95.9
PLANTEL 44 CUICHAPA 30ECB0044I MAT. 138 70 73 24.6 31.9 32.9
PLANTEL 68 COATZACOALCOS II 30ECB0018K VESP. 64 38 4.8 N/P 18.5

1674 797 630 35.7 41.9 52.4

10586 5250 5213 38.1 34.1 41.8
N/P: No presentó la prueba

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 38.1 30.6 35.8
MEDIA NACIONAL 36 28.9 37.9

TURNO
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2017

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

PROMEDIO

PROMEDIO

PROMEDIO

% DE ALUMNOS DEL SUBSISTEMA 
EN EN LOS NIVELES DE LOGRO III 

Y IV EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

ZONA VI

ZONA VII

ZONA VIII

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

NOMBRE DEL PLANTEL
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2015

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016
CLAVE
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2015 2106 2017

ZONA I 1245 560 601 11.6 10.7 5.2
ZONA II 1103 490 540 20.5 21.2 9
ZONA III 1155 714 583 17.8 23.2 11.9
ZONA IV 1177 624 698 19.4 29.8 13.3
ZONA V 964 735 689 16.7 23.7 14.6
ZONA VI 1551 665 718 20.8 25.1 13.9
ZONA VII 1699 665 756 17.5 46.8 41.7
ZONA VIII 1674 797 618 24.5 51.8 36.4

PROMEDIO 10568 5250 5203 18.7 29.6 18.8

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 20.6 23.5 10.7
MEDIA NACIONAL 18.8 20.7 10.5

2015 2016 2017

ZONA I 1245 560 589 24.8 18.6 22.2
ZONA II 1103 490 538 41.6 27.6 36.0
ZONA III 1155 714 579 26.7 30.4 34.4
ZONA IV 1177 624 690 43.5 36.9 48.5
ZONA V 964 735 707 38.6 30.9 37.0
ZONA VI 1551 665 717 46.8 35.3 45.9
ZONA VII 1699 665 763 36.9 46.7 53.0
ZONA VIII 1674 797 630 35.7 41.9 52.4

PROMEDIO 10586 5250 5213 38.1 34.1 41.8

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 38.1 30.6 35.8
MEDIA NACIONAL 36 28.9 37.9

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR 
ZONA ESCOLAR

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

ZONA 
ESCOLAR

ALUMNOS 
EVALUADOS

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017

% DE ALUMNOS DEL SUBSISTEMA EN 
EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV, POR 
ZONA ESCOLAR

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016

NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV

ZONA 
ESCOLAR

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2015

% DE ALUMNOS DE LA ZONA EN EN LOS 
NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

MATEMÁTICAS

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 POR ZONA ESCOLAR
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

2015

2016

2017

2015 2016 2017
MEDIA ESTATAL 38.1 30.6 35.8
MEDIA NACIONAL 36 28.9 37.9
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2016

2017
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2015 2016 2017

CECYTE 2028 1171 1361 23.1 36.4 21.9
CTIS 3764 1406 1361 22.8 20.9 17
DGB 8546 4323 4266 22.5 24.4 16.7
CBTIS 9018 3514 2944 22.5 21.8 14.5
BACHILLERATO PARTICULAR 6657 5744 5246 20.2 20.0 16.6
COBAEV 10568 5250 5203 18.7 29.6 18.8
CONALEP 2535 1437 1172 15.7 19.8 10.9
CETMAR 1286 448 485 15.3 39.5 17.8
TEBAEV 23361 22145 22683 14.6 14.8 9.2
CBTA 2184 1244 1251 12.0 14.4 6.8
BACHILL. TECNOLÓGICO PARTICULAR 1379 1198 867 11.0 7.8 7.2
PREPARATORIA FEDERAL POR 
COOPERACIÓN (PREFECO) 256 199 177 9.3 10.2 6.9

MEDIA ESTATAL 20.6 23.5 10.7
MEDIA NACIONAL 18.8 20.7 10.5

2015 2016 2017

DGB 8546 4323 4308 45.3 36.5 51.9
BACHILLERATO PARTICULAR 6657 5744 5312 44.0 36.1 55.0
CECYTE 2028 1171 1359 40.9 37.6 45.8
CBTIS 9018 3514 2918 39.1 30.4 40.1
CTIS 3764 1406 1358 38.9 28.6 44.4
COBAEV 10568 5250 5213 38.1 34.1 41.8
CETMAR 1286 448 497 34.5 46.6 42.7
CONALEP 2535 1437 1159 34.0 29.7 37.7
TEBAEV 23361 22145 22601 28.2 18.7 28.9
BACHILL. TECNOLÓGICO PARTICULAR 1379 1198 906 26.5 20.7 38.2
PREPARATORIA FEDERAL POR 
COOPERACIÓN (PREFECO) 256 199 176 24.9 17.4 29.0

CBTA 2184 1244 1249 24.4 16.0 27.4
MEDIA ESTATAL 38.1 30.6 35.8

MEDIA NACIONAL 36 28.9 37.9

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS SUBSISTEMAS DEL ESTADO DE VERACRUZ

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN MATEMÁTICAS

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS SUBSISTEMAS DEL ESTADO DE VERACRUZ

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

NOMBRE DEL SUBSISTEMA
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2015 

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2017 

% DE ALUMNOS DEL SUBSISTEMA EN 
EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

ALUMNOS 
PROGRAMADOS 

2016
NOMBRE DEL SUBSISTEMA

ALUMNOS 
EVALUADOS 

2015 

% DE ALUMNOS DEL SUBSISTEMA EN 
EN LOS NIVELES DE LOGRO III Y IV EN 

MATEMÁTICAS
ALUMNOS 

EVALUADOS 
2017 
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV Y 

POSICIÓN ENTRE LOS SUBSISTEMAS DEL ESTADO DE VERACRUZ
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES III Y IV EN MATEMÁTICAS

COBAEV MEDIA ESTATAL POSICIÓN
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV Y 
POSICIÓN ENTRE LOS SUBSISTEMAS DEL ESTADO DE VERACRUZ

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES III Y IV EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN

COBAEV MEDIA ESTATAL POSICIÓN
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2015 2016 2017

2 BAJA CALIFORNIA 19.1 17.9 11.5
3 BAJA CALIFORNIA SUR 8.8 15.6 19.7
4 CAMPECHE 9.0 23.4 9.7
5 COAHUILA 28.5 29.9 10.8
7 CHIAPAS 12.3 19.5 12.7
8 CHIHUAHUA 13.2 20.2 10.0
9 CD. DE MÉXICO N/P 5.5 4.7
10 DURANGO 33.1 24.3 13.7
12 GUERRERO 10.1 13.5 11.0
13 HIDALGO 8.1 10.3 10.0
14 JALISCO 19.0 17.1 21.8
15 EDO. DE MÉXICO 6.7 9.8 8.3
16 MICHOACÁN 9.6 9.3 7.2
17 MORELOS 9.2 11.3 7.6
18 NAYARIT 2.6 6.8 4.4
20 OAXACA 16.2 20.1 15.2
21 PUEBLA 27.6 32.4 24.3
22 QUERETARO 11.7 18.9 9.3
23 QUINTANA ROO 14.0 22.3 10.6
24 SAN LUIS POTOSÍ 12.2 11.4 8.0
25 SINALOA 7.6 18.5 14.0
26 SONORA 33.7 29.9 21.0
27 TABASCO 13.1 16.1 9.3
28 TAMAULIPAS 13.7 14.2 9.8
23 TLAXCALA 8.0 13.6 8.9
30 VERACRUZ 18.7 29.6 18.8
31 YUCATÁN 11.2 20.2 13.1
32 ZACATECAS 10.9 17.7 12.9

18.8 20.7 10.5

ESTADO DONDE SE ENCUENTRA 
UBICADO EL COBACH

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS COBACH DEL PAÍS

PORCENTAJES DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV EN  MATEMÁTICAS

% DE ALUMNOS EN CADA NIVEL DE DESEMPEÑO 
EN MATEMÁTICAS EN LOS NIVELES III Y IV

NOTA: Aguascalientes, Colima,  Guanajuato y Nuevo León no particparon en la Prueba
MEDIA NACIONAL

CLAVE DE 
LA ENTIDAD
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2015 2016 2017

2 BAJA CALIFORNIA 42.7 31.8 45.3
3 BAJA CALIFORNIA SUR 32.1 26.8 39.3
4 CAMPECHE 28.3 33.3 31.4
5 COAHUILA 44.8 38.5 41.2
7 CHIAPAS 16.1 13.3 18.1
8 CHIHUAHUA 34.4 29.1 37.8
9 CD. DE MÉXICO N/P 23.0 55.7
10 DURANGO 48.4 25.2 33.8
12 GUERRERO 16.1 13.1 18.6
13 HIDALGO 25.8 16.3 29.1
14 JALISCO 38.1 28.7 44.1
15 EDO. DE MÉXICO 25.3 18.9 32.3
16 MICHOACÁN 20.6 11.2 20.9
17 MORELOS 20.8 12.9 31.2
18 NAYARIT 9.6 13.6 24.7
20 OAXACA 32.7 26.8 40.9
21 PUEBLA 52.9 38.4 56.0
22 QUERETARO 27.5 26.4 33.8
23 QUINTANA ROO 26.8 28.0 35.3
24 SAN LUIS POTOSÍ 28.7 19.4 26.8
25 SINALOA 20.0 22.2 32.0
26 SONORA 51.2 41.9 58.6
27 TABASCO 19.7 18.8 22.6
28 TAMAULIPAS 32.6 21.6 28.6
23 TLAXCALA 19.8 15.9 32.9
30 VERACRUZ 38.1 34.1 41.8
31 YUCATÁN 27.9 31.6 41.1
32 ZACATECAS 22.5 16.4 33.4

36 28.9 37.9

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS COBACH DEL PAÍS
PORCENTAJES DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE DESEMPEÑO III Y IV EN LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN

CLAVE DE 
LA ENTIDAD

ESTADO DONDE SE ENCUENTRA 
UBICADO EL COBACH

% DE ALUMNOS CADA NIVEL DE DESEMPEÑO EN 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN EN LOS NIVELES III Y 

IV

NOTA: Aguascalientes, Colima,  Guanajuato y Nuevo León no particparon en la Prueba
MEDIA NACIONAL
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL 

COBAEV Y POSICIÓN ENTRE LOS COBACH DEL PAÍS
PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES III Y IV EN MATEMÁTICAS

COBAEV MEDIA NACIONAL POSICIÓN
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COMPARATIVO DE RESULTADOS DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017 EN EL COBAEV 
Y POSICIÓN ENTRE LOS COBACH DEL PAÍS

PORCENTAJE DE ALUMNOS EN LOS NIVELES III Y IV EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

COBAEV MEDIA NACIONAL POSICIÓN
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2015 2016 2017
4 CAMPECHE 9.0 23.4 9.7
7 CHIAPAS 12.3 19.5 12.7
12 GUERRERO 10.1 13.5 11.0
20 OAXACA 16.2 20.1 15.2
23 QUINTANA ROO 14.0 22.3 10.6
27 TABASCO 13.1 16.1 9.3
30 VERACRUZ 18.7 29.6 18.8
31 YUCATÁN 11.2 20.2 13.1

18.8 20.7 10.5

2015 2016 2017

4 CAMPECHE 28.3 33.3 31.4
7 CHIAPAS 16.1 13.3 18.1
12 GUERRERO 16.1 13.1 18.6
20 OAXACA 32.7 26.8 40.9
23 QUINTANA ROO 26.8 28.0 35.3
27 TABASCO 19.7 18.8 22.6
30 VERACRUZ 38.1 34.1 41.8
31 YUCATÁN 27.9 31.6 41.1

36 28.9 37.9

CLAVE DE 
LA ENTIDAD

MEDIA NACIONAL

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS COBACH DEL SUR SURESTE 
DEL PAÍS

PORCENTAJES DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE DESEMPEÑO EN  MATEMÁTICAS

CLAVE DE 
LA ENTIDAD

ESTADO DONDE SE ENCUENTRA 
UBICADO EL COBACH

% DE ALUMNOS EN CADA NIVEL DE DESEMPEÑO 
EN MATEMÁTICAS EN LOS NIVELES III Y IV

MEDIA NACIONAL

COMPARATIVO DE LA PRUEBA PLANEA 2015 - 2017, EN LOS COBACH DEL SUR SURESTE 
DEL PAÍS

PORCENTAJES DE ALUMNOS EN LOS NIVELES DE DESEMPEÑO EN LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN

ESTADO DONDE SE ENCUENTRA 
UBICADO EL COBACH

% DE ALUMNOS CADA NIVEL DE DESEMPEÑO EN 
LENGUAJE Y COMUNICACIÓN EN LOS NIVELES III Y 

IV


